
全建労発第    24号 

平成 27年 6月 15日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会長 近 藤 晴 貞   

〔 公 印 省 略 〕   

 

 

国土交通省と厚生労働省の連携による建設業の人材確保・育成について 

 

 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本会の活動に対し

まして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国土交通省・厚生労働省の両省では昨年に引き続き、連携して建設業

の人材確保・育成を進めていくための施策を実施するため、「魅力ある職場づく

り」「人材確保施策」「人材育成施策」の 3つを踏まえた、「建設業の人材確保・

育成に向けて」を 4月 24日に取りまとめた旨、別添の通り、お知らせがありま

した。 

 つきましては、貴会所属会員に対し周知の程、お願いいたします。 

 

以上 


